РАСПОРЯЖЕНИЕ

Москва
23 мая 2022 г. 10123-517№

О создании комиссии для проведения
коллективных переговоров

В связи с истечением 8 сентября 2022 г. срока действия коллективного

договора:

1. Сформировать комиссию из числа представителей от первичной

профсоюзной организации президиума РАН и от работодателя для

проведения коллективных переговоров (далее - Комиссия) с целью

заключения коллективного договора на новый срок.

2. Утвердить следующий состав Комиссии:

от первичной профсоюзной организации президиума РАН:
Бодяев А.Ю. -  заместитель председателя первичной

профсоюзной организации президиума РАН

Карелов Д.С. -  член первичной профсоюзной организации
президиума РАН

Нижегородова А.В.              -  член первичной профсоюзной организации
президиума РАН

Посохов С.П. -  кандидат юридических наук, член первичной
профсоюзной организации президиума РАН

Постоева М.Н. -  кандидат сельскохозяйственных наук, член
первичной профсоюзной организации
президиума РАН

Шмендель Е.В. -  председатель первичной профсоюзной
организации президиума РАН

от работодателя:
Адрианов А.В. -  академик РАН, вице-президент РАН

Дыкова Е.А. -  начальник Управления бухгалтерского учета
и отчетности РАН - главный бухгалтер РАН

Елкина Г.А. - заместитель начальника Отдела руководящих
научных кадров РАН, работников аппарата
президиума РАН и госнаград Управления
кадров РАН

Кончева В.А. -  кандидат юридических наук, главный
юрисконсульт Отдела правового
сопровождения договорных отношений и
претензионной работы Управления правового
обеспечения деятельности РАН

Понька В.Ф. -  доктор юридических наук, начальник
Управления правового обеспечения
деятельности РАН

Рыбина В.Н. -  кандидат экономических наук, заместитель
управляющего делами РАН

Таран Л.A. -  начальник Финансово-экономического
управления РАН

Угловская И.Н. -  заместитель президента РАН по финансово-
экономическим вопросам

3. Провести первое заседание Комиссии не позднее 25 мая 2022 г.,

на котором определить график работы по обсуждению условий

коллективного договора, выбрать председателя и секретаря Комиссии.

4. По результатам работы Комиссии подготовить проект коллектив­

ного договора для последующего его подписания в установленном

порядке.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

2